令和２年３月２０日

保護者 様

二本松市立川崎小学校長 服部 英昭

離任式の中止及び春休みの登校日についてのお知らせ
新型コロナウィルスの感染拡大防止のため，臨時休業が続いています。保護者の皆様にはご理

解ご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，二本松市立小中学校は，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，離任式を中止する

ことになりました。代わりに感染防止対策をとりつつ春休み中に登校日を設けることとなりまし

た。つきましては本校の登校日を下記のとおり実施いたしますので，ご理解とご協力をお願いし

ます。

記

１ 目 的

（１）臨時休業中及び春休みの学習の進度を確認し，学力を維持する。

（２）規則正しい生活ができているか確認し，ゲーム中心の生活にならないよう指導する。

（３）感染予防対策を実行し健康に過ごしているか確認する。

（４）異動・退職する学級担任との別れ。

（異動・退職者については来週２４日にメールでお知らせします。）

２ 方 針

（１）感染防止のため多人数で集まることを避けて，時差登校を行う。

（２）在校時間は３０分程度とする。

（３）登校班による登校を基本とする。（６年生も登校する。）

３ 日 時 令和２年３月２７日(金)。

第１グループ ９：００登校 〜 ９：３０下校

【該当地区】（１４〜２２区／藤内地／入道谷／下川崎地区）

（１）通学班の集合時刻を１時間遅らせて登校する。

（２）スクールバスも利用できます。時刻表及び停留所の案内は

分かり次第，メール・ホームページでお知らせします。

第２グループ １０：００登校 〜 １０：３０下校

【該当地区】（１〜１３区）

（１）通学班の集合時刻を２時間遅らせて登校する。

４ 内 容

（１）登校したらこれまでと同じ昇降口から各学級に入る。

（２）教室に入ったら席を離して座る。

（３）学級担任が学習面・生活面についての指導を行う。

（４）登校班ごとに下校する。

５ 持参物

・上履き ・連絡帳 ・筆記用具 ・川崎っ子生活リズムチェックカード

・春休みの宿題（１９日または２３日に配布されたもの）

６ 備 考

・川崎学童の児童は，担任が学童まで迎えに行き，終了後は学童に戻る。

・保護者迎え等がある場合は，第二音楽室で待たせる。

・都合により欠席する場合は，当日の朝までに学校へ連絡をお願いします。

(事務担当 教頭 佐藤 伸 ℡0243-52-2002)